
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 69 del 02/07/2025 
 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 69 del 02/07/2025 
 
OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE INTERDIZIONE DELLA CIRCOLAZIONE, 

CORSO GRAMSCI  IL GIORNO 5 LUGLIO 2025 MANIFESTAZIONE 3 EDIZ. CASA MELIS 
VESTITA D’ARTE-I LUOGHI DELL’ANIMA 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che il giorno 5 luglio 2025, avrà luogo un evento culturale presso Casa Melis, denominato “Casa Melis 
Vestita d’Arte- I Luoghi dell’Anima”, convegno  e mostre di artisti locali e non, con la partecipazione della Scuola 
Civica di Musica e con la collaborazione della Parrocchia di Sant’Efisio; 
 
Considerato che si prevede un cospicuo afflusso di persone; 
 
Considerato; di dover disporre per il giorno 5 luglio, la chiusura temporanea al traffico veicolare del Corso Gramsci, 
tratto compreso tra la via Cagliari e la via Regina Margherita, dalle ore 19.30 sino a termine evento, per lo 
svolgimento in sicurezza della manifestazione stessa; 
 
Visto il T.U.L.P.S.; 
 
Visti l’Art 7 del Codice della Strada; 
 
Visto il D.L.g.s. n°267/2000; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n°128 del 25/06/2025, con la quale si approva il programma artistico- 
culturale denominato “Casa Melis Vestita d’Arte- I Luoghi dell’Anima 3^ edizione”; 
 

Visto la disposizione sindacale di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa n. 83 del 31/12/2024 
attribuita alla Dott.ssa Roberta Maxia temporaneamente sostituita dal Dott. Giorgio Lecca, Responsabile del 
Settore Demografico; 

Ritenuto quindi di dover regolamentare la circolazione con un divieto di transito veicolare temporaneo nel Corso 
Gramsci, tratto compreso tra la via Cagliari e la via Regina Margherita, l’istituzione del doppio senso di circolazione 
nella via XXV Luglio entrata e uscita nella via Cagliari, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione; 

 
ORDINA 

 
- la chiusura temporanea al traffico veicolare per il giorno 5 luglio 2025, dalle ore 19.30 nel Corso Gramsci, tratto 
compreso tra la via Cagliari e la via Regina Margherita, in occasione dell’evento che avrà luogo presso Casa Melis, 
denominato “ Casa Melis Vestita d’Arte-I Luoghi dell’Anima”; 
-  l’istituzione del doppio senso di circolazione nella via XXV Luglio con entrata e uscita nella via Cagliari. 
 
Demanda al Comando della Polizia Locale il controllo e la vigilanza sull’osservanza di quanto contenuto nella 
presente ordinanza. 
 
Avverte inoltre che in caso di inadempienza a quanto prescritto nella presente ordinanza si procederà a termini di 
legge e con la rimozione forzata dei veicoli 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 69 del 02/07/2025 
 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
ricorso al Prefetto entro 60 gg, ovvero 
ricorso al Tar della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, decorrenti dalla data di notificazione o della piena 
conoscenza del presente provvedimento. 

     
                        E trasmessa per conoscenza:   

- al Sindaco                                                     Sede; 

- ai Carabinieri                                                     Capoterra; 

- alla Misericordia                                                     Capoterra; 

- alla Compagnia Barracellare                                 Capoterra; 

- all’Associazione Capoterra 2.0       Capoterra;       

- alla Società Teknoservice                                      Capoterra; 

- albo pretorio                                                     sito istituzionale.   

 
 
 
 
 
 
02/07/2025 

  PER IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                                                                   Dott. Giorgio Lecca 
  
 
 

 


